
４－１　糸魚川市防災行政無線　（同報系）

（1） 稼動状況 (R7.4.1現在)

稼　動　数

操作卓 1 親局 1局

屋外子局 92 屋外子局 202局

戸別受信機 4,632 再送信局 16局

屋外子局 58

戸別受信機 1,848

屋外子局 52 戸別受信機 8,298機

戸別受信機 1,818

(R7.4.1現在)

No 設　置　場　所

1 間脇バス停付近

2 中浜橋付近

3 間脇会館付近

4 旧浦本小学校

5 浦本地区公民館

6 消防団中宿格納庫

7 中宿墓地

8 あらた浜

9 糸魚川市消防署早川分遣所

10 東海第２集会場

11 新町区民会館

12 下早川小学校（屋上）

13 高谷根会館

14 消防団谷根格納庫

15 旧中早川小学校

16 東塚多目的公園

17 宮平会館

18 消防団第11部格納庫

19 善正寺跡地

20 土倉自治会館付近

21 消防団湯川内格納庫

22 永越商店南側付近

23 梶屋敷ほ場整備地内

24 田伏自治会館

25 梶屋敷駐在所

26 大和川小学校

27 大和川バス停前付近

28 丸一繊維付近

29 桜ヶ丘コミュニティ広場

30 竹ケ花公民館

　うち再送信のみ　　3局

（うち集会所、事業所等 616）

計

糸魚川

能　生

青　海

 ① 糸魚川地域

区　　分

宮平

音坂

砂場

大和川３

竹ｹ花

梶屋敷２

田伏１

田伏２

田伏３

大和川１

大和川２

新町

新道

高谷根

谷根

越

東塚

中宿３

檜葉の木

設置年度

H25

H25

H25

H25

子　局　名　称

間脇１

間脇２

間脇３

浦本小学校

東海

土倉

湯川内

梶屋敷１

H24

H24

H25

H25

H25

(2) 防災行政無線屋外子局一覧

中浜１

中宿１

中宿２

H25

H25

H25

H28

H25

H28

H28

H28

H28

H28

H28

H28

R1

H24

H25

H24

R1

H30

H25

R1

H25
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No 設　置　場　所

31 善正寺付近

32 大月作業所付近

33 イトー電子工業

34 北西海小学校跡地

35 羽生団地緑地公園

36 消防団水保格納庫

37 西海田中区倉庫

38 旧南西海小学校（屋上）

39 来海沢公会堂

40 真光寺公会堂

41 押上公会堂

42 スローライフおしあげ前

43 東海電業付近

44 蓮台寺公会堂

45 スローライフてらまち駐車場

46 寺町地蔵堂

47 寺町児童遊園

48 糸魚川東小学校

49 大町海望公園

50 市民会館

51 一の宮2丁目市道三ツ屋道１号線

52 一の宮中原児童遊園

53 市役所

54 ＪＲ糸魚川工務管理センター付近

55 新鉄会館

56 横町市営住宅

57 市庁舎横町分室跡地

58 横町西公園

59 大気汚染観測所

60 横町なかのきり公園

61 みなと公園

62 夕日ケ丘公園

63 諏訪神社付近

64 後藤組

65 美山市営住宅前

66 ヤマト運輸付近

67 斉藤鉄工所付近

68 （株）ホサカ付近

69 大野小学校付近

70 大野区倉庫（旧小坂格納庫）

71 市道中央大道路線

72 市道桃の木線

73 大野下作業所

74 姫川団地公園

75 ＪＲ根知街道踏切付近

76 消防団根小屋格納庫

77 根知小学校

78 上野会館付近

79 消防団上町屋格納庫

80 消防団山口格納庫

子　局　名　称

平牛１

東中

上野

上町屋

山口

大野３

大野４

大野５

大野６

根小屋１

根小屋２

上刈２

上刈３

上刈４

上刈５

大野１

大野２

横町４

横町５

寺島１

寺島２

寺島３

上刈１

一の宮３

中央

新鉄

横町１

横町２

横町３

一の宮４

寺町２

東寺町

東寺町２

大町

一の宮１

一の宮２

真光寺

押上

南押上

蓮台寺１

蓮台寺２

寺町１

羽生２

水保

田中

道平

来海沢

平牛２

羽生１

厚田

設置年度

H25

H29

H30

H29

R1

H29

H29

H29

H29

H29

R1

H25

H30

H30

H25

H25

H25

R1

H30

R1

H30

H30

H30

H30

H30

H30

R1

H30

H30

H30

R1

H28

H28

H30

H25

H30

H30

H30

H30

R1

H29

H25

H30

H25

H29

R1

H29

R1

H29

H29
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No 設　置　場　所

81 小滝橋付近

82 瀬野田公民館付近

83 小滝地区公民館付近

84 夏中地区公民館

85 平岩駅付近

86 自衛消防格納庫

87 大所ふれあいセンター付近

88 消防団第41部格納庫

89 旧今井小学校

90 市道西川原山本線

91 山本公民館

92 ゆのかわうちキャンプ場付近

No 設置場所

1 浜徳合集会場付近

2 筒石公民館付近

3 磯部地区公民館付近

4 筒石５区団地

5 徳合公民館付近

6 中村集会所

7 仙納集落開発センター

8 大洞ゲートボール場付近

9 大洞集落開発センター

10 能生就労センター付近

11 消防団藤崎格納庫付近

12 磯部ふれあい会館

13 久比岐自転車道

14 百川多目的広場

15 マリンミュージアム付近

16 消防団第４部格納庫

17 小泊川付近

18 宮の上駐車場

19 消防団能生東部格納庫

20 西浜児童遊園

21 能生浄化センター

22 旭町駐車場

23 能生中学校

24 丸山児童遊園

25 大王多目的集会施設

26 大王農村公園付近

27 西能生地区公民館

28 西能生児童遊園

29 下小見児童遊園

30 大鷲集落開発センター

31 柱道多目的集会施設

32 中野口公民館

33 竜光寺前バス停付近

34 上小見水防倉庫

岡

大洞２

上小見２

鶉石

下小見

大鷲

柱道

中野口

上小見１

能生５

能生６

能生７

大王１

大王２

桂

小泊２

小泊３

能生１

能生２

能生３

能生４

藤崎１

藤崎２

藤崎３

百川１

百川２

小泊１

筒石２

筒石３

徳合１

徳合２

仙納

大洞１

西川原

山本

焼山

子　局　名　称

浜徳合

筒石１

 ② 能生地域

H30

設置年度

R2

夏中

平岩

山之坊

大所

頭山

西中

前川

瀬野田

子　局　名　称

H29

設置年度

H30

R1

H29

H29

H30

H29

H24

R1

H30

H29

R2

H27

R1

H27

H27

R1

H27

H27

H27

R1

R1

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R2
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No 設　置　場　所

35 中能生小学校

36 慈円寺付近

37 林道寺山平線

38 島道橋付近

39 能生国保診療所

40 吉祥寺

41 下倉農村公園

42 旧消防団格納庫

43 須川公民館

44 藤後多目的集会施設

45 長生橋付近

46 上南地区公民館

47 南能生小学校

48 溝尾多目的集会施設

49 物出公民館付近

50 柵口浄水場

51 柵口温泉センター

52 西飛山集落開発センター

53 木浦児童遊園

54 新戸児童遊園

55 新戸集落開発センター付近

56 中尾多目的集会施設

57 五社神社

58 岩子平橋付近

No 設置場所

1 市営須沢住宅南

2 須沢児童遊園

3 横浜電子精工西

4 須沢角地公園

5 須沢支館

6 大坪公園

7 須沢八千川公園

8 デンカ清和寮付近

9 八久保公園

10 田沢小学校

11 日本活性白土工場付近

12 旧消防団格納庫

13 青海ぬな川公園

14 新田海バス停

15 田海支館

16 イカリ公園

17 田海川橋東

18 市道宮の平線

19 高畑児童遊園

20 山岸荘付近

21 高畑４ 第四水源地

22 市道寺地浜１号線

高倉

下倉

川詰

新戸

新戸

西飛山

今村新田

田海１

田海２

田海３

田海４

田海５

高畑１

八久保１

八久保２

八久保３

高畑２

高畑３

寺地１

須沢３

須沢４

須沢５

須沢６

須沢７

須沢８

中尾

鬼舞

鬼伏

槙２

溝尾１

溝尾２

物出

柵口１

柵口２

浜木浦

須川

藤後

槙１

平１

平２

島道１

島道２

大沢

子　局　名　称

R2

設置年度

R2

R2

R2

R2

R2

R2

R1

R1

R2

R1

R1

R1

R1

H27

R1

R1

H27

R1

R1

H30

R1

R1

R2

設置年度

H25

H25

H25

 ③ 青海地域
子　局　名　称

須沢１

須沢２

H25

H25

H25

H25

H26

H26

H25

H25

H25

H25

H25

H25

H25

H26

H25

H25

H26

H26

H25
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No 設　置　場　所

23 市道村内名引山線（デンカ青海レジデンス）

24 デンカ名引アパート西

25 デンカ名引アパート東

26 青海事務所

27 青海生涯学習センター（屋上）

28 青海事務所車庫棟

29 青海駅前

30 旧西町支館分館

31 小野石灰工場西

32 山岸組付近

33 上野トンネル

34 中央支館

35 デンカ口桜ヶ丘（鉄道運輸機構管理地）

36 田辺工業駐車場

37 消防団大沢格納庫

38 デンカ青海工場付近

39 消防団歌格納庫

40 旧歌外波小学校

41 歌支館

42 国道８号交差点付近

43 消防団外波格納庫

44 親不知ピアパーク

45 外波支館

46 市振駅付近

47 消防団市振格納庫

48 海岸公衆トイレ付近

49 玉ノ木支館

50 玉ノ木児童遊園

51 市営玉ノ木住宅東

52 上路支館

※全子局がデジタル式に更新完了（R2年度）

青海４

青海５

名引２

青海１

名引１

子　局　名　称

歌４

歌１

歌２

大沢２

青海２

青海３

大沢１

上路

市振１

市振２

市振３

玉ノ木１

玉ノ木２

玉ノ木３

外波１

外波２

外波３

青海６

中央１

中央２

中央３

中央４

石曽根

寺地２

外波４

H25

設置年度

H26

H26

H25

H25

H26

H26

H26

H25

H26

H26

H25

H25

H26

H27

H26

H26

H26

H27

H27

H27

H27

H27

H27

H27

H27

H27

H27

H28

H27
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４－２　消防無線
(R7.4.1現在）

〔 消防署保有無線 〕

免許数 稼動数

4 4

4 4

23 23

12 12

10 10

1 1

― 25

〔 消防団保有無線 〕

免許数 稼動数

1 1

20 20

111 111

― 374

区　　分

デジタル無線

基地局

卓上型固定移動局

車載陸上移動局

携帯陸上移動局

署活系無線 携帯陸上移動局

アナログ無線 防災相互波基地局

区　　分

特定小電力無線

携帯陸上移動局

デジタル無線

署活系無線

特定小電力無線

車載陸上移動局

携帯陸上移動局
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４－３　新潟県防災行政無線の電話番号割当　（衛星電話）
(R7.4.1現在)

電話・FAXを発信する場合は　『発信番号を押してから、下記の番号をダイヤル』 します。

●衛星番号
　　糸魚川市（本庁）から発信する場合 ・・・・・・・・・・　〔８〕を押してから、下記の番号

　　消防本部・糸魚川消防署・能生分署・青海分署・・・・・・・・   〔７〕　　　〃

設置場所 電話番号 設置場所 電話番号

糸魚川市 糸魚川市　消防本部
　総務課　　　　　 〔発信番号〕-681-10 　消防長 〔発信番号〕-685-202

　建設課　　　　　 〔発信番号〕-681-20 　消防防災課長 〔発信番号〕-685-230

　警備員室　　 　 〔発信番号〕-681-30 　防災係・庶務係 〔発信番号〕-685-231

　衛星FAX 〔発信番号〕-681-40   予防課長 〔発信番号〕-685-240

新潟県 　通信室 〔発信番号〕-685-200

統制室 　〔発信番号〕-401-822 　　〃 〔発信番号〕-685-201

統制台（統制中緊急通話） 〔発信番号〕-401-91 　予防係・危険物係 〔発信番号〕-685-241

　救急係・警防救助係 〔発信番号〕-685-211

　衛星FAX 〔発信番号〕-685-350

糸魚川消防署
　署長 〔発信番号〕-685-220

　消防署 〔発信番号〕-685-210

能生分署
　分署 〔発信番号〕-685-352

青海分署
　分署 〔発信番号〕-685-351

※ 県内の地域振興局、総合･合同庁舎、東京事務所、ダム、市町村、消防本部に設置されており、
　 衛星電話相互は無料で通話できる。
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４－４　災害時優先電話

(1) 庁内固定電話 （R7.4.1現在）

階
庁内交換機停電時

電話番号
災害時

優先電話

　　552-1512 災害時優先

　　552-7365 災害時優先

　　552-3113 災害時優先

　　552-1517 災害時優先

本庁３階 　　552-1518 災害時優先

本庁４階 　　552-1516 災害時優先

025-566-3112 災害時優先

　　566-3113 災害時優先

025-562-2261 災害時優先

　　562-2262 災害時優先

　　562-2223 災害時優先

　　562-2441

　　552-1803 災害時優先

　　552-9103 災害時優先

　　552-2311

　　553-0119

　　566-2841 災害時優先

　　562-2119 災害時優先

　　555-2112 災害時優先

　　552-0898 災害時優先

　　552-0550 災害時優先
ガス水道局

　ガス水道局 －

　ガス水道局（ＦＡＸ） －

5241

能生分署 －

青海分署 －

通信室
指令台

発信専用

災害対策室 5205

消防防災課

早川分遣所 －

青海図書館 4513

5231

予防課

青海事務所

青海事務所長 4100

振興係 4110

消防本部
・

消 防 署

本庁２階 災害対策本部
203会議室 2203

204会議室

能生事務所

2350

2190警備員室

2204

施設係

青海総合文化会館 4500

3122

室名及び課名 内線番号

本庁１階
健康増進課

能生事務所長 3100

2154

総務課 2450

　建設課
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(2) 庁内携帯電話 （R7.4.1現在）

080-1328-3988 災害時優先

080-1162-0067 災害時優先

080-2049-0044 災害時優先

080-1192-6657 災害時優先

ＮＴＴドコモ 080-1191-4836 災害時優先

080-5941-4290 災害時優先

080-5941-4291 災害時優先

080-5941-4292 災害時優先

080-5941-4293 災害時優先

080-5941-4294 災害時優先

080-5941-4295 災害時優先

080-5941-4296 災害時優先

080-5941-4297 災害時優先

080-5941-4298 災害時優先

080-5941-4299 災害時優先

　※　上記のａｕ携帯電話は、5分以内の通話は無料

災害時
優先電話

災害用
携帯電話

消防防災課

キャリア 管理 配備先

総務課 庁内貸出用　ＮＴＴドコモ

　ａｕ
消防本部
消防防災課

電話番号

ガス水道局 ガス水道局

能生事務所

青海事務所

産業部

市民課
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４－５　衛星携帯電話

４－６　有線放送（ＣＡＴＶ）

地　　域 利用数

能　　生 約2,950件

糸魚川・青海 約2,180件

（R7.4.1現在）

（R7.4.1現在）

 振　興　係（　　〃　　）

 振　興　係（　　〃　　）

消防本部（消防防災課）

総  務  課

 警　防　課（指揮活動用）

 行  政　係 （　　〃　　）8816-2344-5914

8816-2344-5915

870-7767-48466

870-7767-48465

8816-2344-5913

 能　生（　　　　〃　　　　　）

 青　海（　　　　〃　　　　　）

8816-2344-5916

 消防防災課（災害対応用）

放送内容

消防本部（警防課） 8816-2347-7898

　テレビ再送信
　コミュニティ放送
　ウェザーチャンネル
　ＦＭラジオ放送

設備の概要

　受信点設備（本受信点１、予備１）
　センター設備（能生事務所内）
　伝送路設備　幹線
　　　　　　　分岐分配線
　　　　　　　引込線
　光ファイバー１芯多重波方式

能生事務所

青海事務所

　テレビ再送信
　ＦＭラジオ放送

　受信点設備（本受信点１）
　センター設備（糸魚川市役所内）
　伝送路設備　幹線
　　　　　　　分岐分配線
　　　　　　　引込線
　光ファイバー１芯多重波方式

配　　置 電話番号

8816-2344-5912

備　　考

 糸魚川（救急用携帯型衛星回線）

消防署
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